
es

Ò

o
I
o

+t:

ì-
5:
o
J

î Dfl

LetLo, confermato e sottoscritto

IL SEG COMUNALE
lli dott. F nt.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

n._-
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito informatico di

questo Comune ai sensi dell?rticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n.2? , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

consiliari (aft. 125, del T.U. n.267 12000).

Dalla residenza comunale, lì

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 DEL 2810512025

OGGETTO APPROVAZIONE DETLA PROPOSTA DI PARTECIPAZIONE AILA SPESA
SOSTENUTA DA PRIVATI PER LA COSTRUZIONE DI OPERE DI
CONTENIMENTO DELLA STRADA PUBBLICA IN VIA ARNALDO BERNI
FRA:ZIONE PEZZO E DI REALIZZAZIONE NUOVO PARAPETTO.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore
17:00 nella sala delle adunanze.

Previa lbsseruanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Allhppello risultano:
presenti Assenti

FAUSTINELLI IVAN Sindaco x
PEDRETTI AURELIO Assessore - Vice Sindaco x
MORESCHI FERDINANDO Assessore x

3 0Totale

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale, dott. GREGORINI FABIO che prowede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, FAUSTINELLI IVAN, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dellbggetto sopra indicato.

IL

c

IL FUN

o
C

c_

i: :k
;|.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
ff è slata.affissa all'albo pretorio on line di questo Comune per quindici giorni consecutivi daleilcekrrr*s at d€,/zazs ;

D è divenuta esecutiva oggi, decorbi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (art.L34, comma3, del
. T.U. n.26712000);

d è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo L34, comma 4, D.lgs.
26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
ILSEGRFTARIO COMUMI.E
(Dott. Fabio Gregorinl)

Ai sensi dellhrt, 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di ubblicazione allhlbo pretorio



N. s3 DEL 28/05 12025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEttA PROPOSTA DI PARTECIPAZIONE ALLA SPESA
SOSTENUTA DA PRIVATI PER 1A COSTRUZIONE DI OPERE DI
CONTENIMENTO DELLA STRADA PUBBLICA IN VIA ARNALDO BERNI
FRAZIONE PEZZO E DI REALIZZAZIONE NUOVO PARAPETTO.

tA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 1410312025, con protocollo n. 2051, il sig. Z. I. comunicava l'inizio dei lavori
di demolizione e sistemazione di una muratura pericolante e contestuale ripristino del parapetto che
attualmente sostiene unhrea a parcheggio ammalorata a valle della Via A. Berni, di proprietà del
medesimo, e conseguente venire meno del sostegno della strada comunale;

Considerato che, a seguito di approfondito confronto con il privato in merito alla ricostruzione del
sostegno della pubblica strada comunale di Via A. Berni, si è individuata quale soluzione ottimale la
ricostruzione del muro di sostegno in cls armato e conseguente realizzazione di una ringhiera
protettiva essendo il tratto di strada situato a monte di un pendio e potenzialmente pericoloso per i

passanti;

Considerato altresì che il privato si è reso disponibile ad effettuare i lavori di ricostruzione del muro,
di realizzazione del parapetto e posa della ringhiera a fronte del concorso del Comune nella spesa da
lui sostenuta per I'interuento edilizio sopracitato;

Ritenuta la proposta accoglibile e valutato il pubblico interesse all'esecuzione dei lavori;

Precisato che la compartecipazione del Comune è subordinata alla presentazione della
documentazione che attesti l?wenuto pagamento della spesa dei lavori eseguiti e contestuale venga
effettuata una verifica da parte dei tecnici comunali che attesti la conformità dell'intervento;

Prccisato che essendo un interuento ad opera di privato ma con ricadute di interesse pubblico
questa Giunta intende esprimere parere favorevole;

Verificata la competenza di questa Giunta Comunale nellhccoglimento della proposta e procedere
quindi ai successivi atti amministrativi;

Ritenuto dover prowedere in merito;

Visto il parere di Regolarità Tecnica rilasciata dal Responsabile del relativo Seruizio patrimonio ai
sensi dellhrÎ,. 49 - 10 comma del T.U.E.L. no 26712000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge,

DELIBERA

1. di approvare le premesse quali pafti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

2, di accogliere la proposta presentata dal sig. Z. I., intesa ad ottenere la compaftecipazione
economica del Comune nelle spese per la ricostruzione del muto della pubblica via Arnaldo
Berni nella frazione di Pezzo, a seguito di opere di interuento edilizio da parte dello stesso;

3. di trasmettere al proponente dell'interuento edilizio in parola, la comunicazione di
accettazione e compaftecipazione del Comune nella spesa totale effettivamente sostenuta;

4. di demandare al Responsabile del Servizio assegnatario della risorsa il compito di
predisporre tutti gli atti conseguenti al presente prowedimento ivi compresa la conclusione
dell'iter mediante l'accredito della somma a titolo di compartecipazione del Comune;

5. di richiedere al sig. Z. I., mediante apposita documentazione, la rendicontazione delle spese
sostenute mediante presentazione di documenti fiscali;

6. di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'aft. 134 - comma 4 - del T.U.E.L. L81812000, n. 267.

PARERE DI REGOLARTTA' TECNICA

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini, Responsabile del Seruizio Amministrativo, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra citata ai sensi degli articoli 49 e
153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

It SABILE
DEL SERVIZIO MIN

Dott.


